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Punkt 90: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-P00-5-21

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget godkender dagsordenen.

Beslutning
Godkendt.



Punkt 91: Budget 2022 - 2025, fagudvalgene

00.30.00-G01-6-20

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Økonomiudvalget

Jævnfør den politisk besluttede budgetproces for 2022-25 skal fagudvalgene behandle Økonomiudvalgets
rammeudmelding og indstille fagudvalgets budget til Byrådets 1. behandling den 22. september 2021.

Sagsfremstilling
Økonomiudvalget behandler de overordnede rammer for budgettet og det videre budgetarbejde på deres møde den
6. september 2021.
Økonomiudvalget tager på dette møde stilling til de respektive fagudvalgs økonomiske driftsrammer til det videre
budgetarbejde.
Udvalget skal behandle deres budget 2022-25 ud fra økonomiudvalgets rammeudmelding, som vil foreligge til
mødet.
For budgetmateriale henvises til Rebild Kommunes hjemmeside.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at fagudvalget over for Økonomiudvalget anbefaler, at fagudvalgets udmeldte driftsramme
godkendes og fremsendes til 1. behandling af budget 2022-25.

Et flertal (Venstre, Socialdemokratiet, Konservative, Radikale Venstre, og Dansk Folkeparti) vedtog:

Der sigtes mod en balance på minimum 0.

Drift – tekniske reguleringer
Den fortsatte positive udviklingen på arbejdsmarkedsområdet betyder, at budgettet til A-dagpenge og
kontanthjælp kan reduceres med 3,394 mio. kr. netto
Der er modtaget nyt budget fra NT vedr. 2022, som betyder, at budgettet til NT nedjusteres i 2022 med 1,9
mio. kr. og 0,4 mio. kr. i de efterfølgende år.

Finansiering - tekniske reguleringer
Der er modtaget oversigt over de kommende års indbetaling vedrørende den nye ferielov. Det betyder, at
budgettet nedjusteres med 2 mio. kr. i 2022, 0,5 mio. kr. i 2023 og 0,2 mio. kr. i 2024 samt opjusteres med
0,4 mio. kr. i 2025.

Anlæg
Der planlægges i den videre budgetproces med et bruttoanlægsbudget på 80 mio. kr. i 2022 med udgangspunkt i
den periodiserede anlægsoversigt.

Skatter og tilskud
Der anvendes statsgaranti for skatter, tilskud og udligning.

Lån
Rebild Kommune har fået afslag på dispensationsansøgning om lån. I forhold til basis-budget 2022-25 er den
samlede låneramme uændret.

Drift
For delvis at kunne imødekomme en bundlinje på minimum 0 og delvist imødekomme de driftsmæssige
udfordringer, der blev præsenteret på budgetseminaret, skal udvalgene realisere ønsker og udfordringer inden for
egen ramme.

I den konkrete stillingtagen hertil afventes yderligere afklaring af de budgetmæssige muligheder.

Der er udfordringer med bundlinjen i især 2023, som løses i den videre budgetproces.

Fagudvalgene skal desuden gennemgå de politisk besluttede anlægsprojekter på eget område mhp. at fremlægge
en fornyet politisk stillingtagen til nødvendighed og prioritering til behandling på byrådets budgetdag den 5. oktober
2021.



Med baggrund i overstående udarbejdes et budgetforslag til Byrådets 1. behandling af Budget 2022-25 den 15.
september.

Den Sociale Fællesliste forbeholder sin stilling.

Beslutning fra Økonomiudvalget, 6. september 2021, pkt. 219:

Godkendt med følgende bemærkninger.

På baggrund af en drøftelse af oversigt over anlægsinvesteringer på udvalgets område blev det besluttet,
- at der skal udarbejdes en oversigt over kommende behov for vedligehold af ejendomme,
- at posten ”energi/bygningsrenovering forsamlingshuse” sammenlægges med posten til ”helhedsorienteret
energi/bygningsrenovering”, hvor der tilføjes ”, herunder forsamlingshuse”, og posten fastholdes på 2 mio. kr., og
- at effektiviseringspuljen sløjfes.

Det blev endeligt besluttet, at der udarbejdes et forslag til reduktion på driften svarende til 2 pct.

Jeppe Ugilt deltog ikke i behandlingen af sagen.

Beslutning fra Arbejdsmarkedsudvalget, 7. september 2021, pkt. 69:

Godkendt.

Beslutning fra Sundhedsudvalget, 7. september 2021, pkt. 98:

Godkendt med følgende bemærkninger:

Til brug for udvalgets arbejde med finansiering af udfordringerne, udarbejder forvaltningen til kommende
udvalgsmøde et oplæg med muligheder for at skabe et økonomisk råderum på Sundhedsområdet og Pleje- og
omsorgsområdet, som kan imødegå udfordringerne.

Udvalget havde ingen bemærkninger til investeringsoversigten på udvalgets område.

Beslutning fra Børne- og Familieudvalget, 8. september 2021, pkt. 125:

Godkendt med følgende bemærkninger:

Børne og Familieudvalget besluttede at anmode forvaltningen om at udarbejde et oplæg over muligheder for at
skabe et råderum til håndering af budgetudfordringerne indenfor PPR og minimumsnormeringer på
dagtilbudsområdet.

Udvalget konstaterer, at der er en uløst opgave med finansiering af nye daginstitutioner i Støvring og Skørping.
Eksisterende projekter vurderes nødvendige som følge af stigende børnetal.

Beslutning fra Teknik- og Miljøudvalget, 8. september 2021, pkt. 196:

Udvalget gennemgik de politisk besluttede på eget område.

Udvalget foreslår at finansiering til nedrivning i 2022 sker via overførsel.

Udvalget ønsker at der skaffes råderum til inden for eksisterende rammer til prioriterede tiltag i 2022.

Beslutning
Godkendt med følgende bemærkninger.

Til brug for udvalgets arbejde med finansiering af udfordringerne, udarbejder forvaltningen til kommende
udvalgsmøde et oplæg med muligheder for at skabe et økonomisk råderum på driften indenfor Kultur- og
fritidsudvalgets område, som kan imødegå udfordringerne.

Udvalget vurderer efter gennemgang af anlægsprojekterne på udvalgets område, at der ikke er projekter, som ikke
længere er relevante af gennemføre. Udvalget ønsker en oversigt over periodisering af anlæg indenfor Kultur- og
fritidsudvalgets område, herunder en beskrivelse af konsekvenserne.



Punkt 92: Budget 2022-25 Indledende drøftelser

00.30.00-G01-6-20

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Arbejdsmarkedsudvalget, Sundhedsudvalget, Børne- og Familieudvalget, Teknik- og Miljøudvalget
og Kultur- og Fritidsudvalget

Det fremgår af budgetprocedure for 2022-2025, som blev godkendt på byrådsmødet den 28. april 2021, at
fagudvalgene på møderne inden sommerferien kan starte de indledende drøftelser af udvalgenes budgetgrundlag og
eventuelle budgetudfordringer.

Sagsfremstilling

I budgetproceduren for 2022-25 er der endvidere lagt op til, at udvalgene inden sommerferien kan drøfte
budgetgrundlag, løbende nødvendige tilpasninger og prioriteringer af fagudvalgenes aktiviteter, inden for rammerne
af udvalgets eget oprindelige budget. De indledende drøftelser kan eksempelvis være med henblik på at skabe
grundlag for økonomisk råderum indenfor udvalgets eget budget til politiske prioriteringer og eventuelt til at
imødegå budgetudfordringer for 2022-25.

Til drøftelsen af udfordringer er udgangspunktet blandt andet resultatet af regnskab 2020, som blev behandlet på
udvalgets møde i april, samt den første økonomivurdering for 2021, som behandles på nærværende møde.
Herudover kan der på de forskellige udvalg være løbende sager, der kan drøftes i den tidlige budgetfase i udvalget.

Resultaterne af fagudvalgenes drøftelser kan herefter indgå i det samlede budgetarbejde for Byrådet, herunder
eventuelt på temadrøftelsen i Byrådet i juni måned før byrådets møde.

Beslutning fra Kultur- og Fritidsudvalget, 5. maj 2021, pkt. 52:

Kultur- og fritidsudvalget drøftede budget 2022.

Udvalget ønsker en nærmere belysning vedrørende Fritidspas, kommunal medfinansiering til ansøgninger til
bredbåndspuljen samt muligheden for skiltning af cykelruter.

Udvalget ønsker en status vedrørende anlægsprojekterne på fritidsområdet og de afsatte midler i overslagsårene.

Sagen genoptaget, den 9. juni 2021:
Der er udarbejdet notat, der beskriver Fritidspas, kommunal medfinansiering af ansøgninger til bredbåndspuljen
samt muligheden for skiltning af cykelruter. Derudover så er der udarbejdet en tekst der beskriver
budgetudfordringer ved etablering af yderligere satellitter ved Ungdomsskolen.

Kultur- og Fritidsudvalget er på møde, den 3. juni 2021 blevet orienteret om status på anlægsprojekter på
fritidsområdet og de afsatte midler i overslagsårene.

Økonomi
Jf. drøftelser.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at fagudvalgene fortsætter de indledende budgetdrøftelser for 2022-25 indenfor egne
budgetrammer.

Beslutning fra Kultur- og Fritidsudvalget, 9. juni 2021, pkt. 67:

Kultur- og fritidsudvalget besluttede, at budgetudfordringerne oversendes til budget.

Udvalget bemærker, at der med de nuværende udgiftsstigninger indenfor byggeriet kan blive behov for en
prisfremskrivning på 15-20% af de nuværende bevillinger til de større anlægsprojekter, hvis projekterne skal kunne
realiseres.

Supplerende sagsfremstilling til Kultur- og Fritidsudvalget, 11. august 2021:
Genoptagelse af drøftelse vedrørende budget 2022. Forvaltningen har ingen yderligere emner til budget 2022.



Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget drøfter, om der er yderligere emner, der skal med i forbindelse
med drøftelse af budget 2022.

Beslutning fra Kultur- og Fritidsudvalget, 11. august 2021, pkt. 81:

Kultur- og fritidsudvalget drøftede budgetudfordringerne.

Supplerende til de allerede beskrevne udfordringer oversendes følgende opmærksomheds-punkter til
budgetdrøftelserne i forhold til anlægsoversigten:

- Kommunens anlægsprojekter, herunder projekterne på Kultur- og fritidsområdet, er udfordret af stigende priser
på byggematerialer. Der skal tages højde herfor i forbindelse med budgetdrøftelserne.

- Adgangsforholdene i forbindelsen mellem Kulturstationen og Kinorevyen mangler udbedring

Supplerende sagsfremstilling til Kultur- og Fritidsudvalgets møde, den 8. september 2021:
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget som opfølgning på afholdte dialogmøder genoptager drøftelse
af emner, der skal med i forbindelse med kommende drøftelser af budget 2022.

Beslutning
Kultur- og fritidsudvalget drøftede budgetudfordringerne.

Supplerende til de allerede beskrevne udfordringer oversendes opmærksomhedspunkter til budgetdrøftelserne i
forhold til anlægsoversigten:

-En prioritering og løbende vurdering af midler til nye anlægsprojekter i overslagsårene.

Bilag

Budgetnotat - Kultur og Fritidsudvalget



Punkt 93: Byggeregnskab - Terndrup skole og idrætscenter

82.20.00-P20-1392-12

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Byrådet

Det endelige byggeregnskab for til- og ombygning af Terndrup Skole- og Idrætscenter fremlægges til godkendelse.

Sagsfremstilling

Til- og ombygningsprojektet for Terndrup Skole- og Idrætscenter har baggrund i den udarbejdede visionsplan for
projektet, dog med tilretninger i forhold til fx brandsikring og udformning af mellembygning m.v.

Projektet er sammensat af flere dele og består i hovedtræk af:

- sammenbygning af hal og svømmehal

- nye faciliteter til motionscenter

- nye fællesfaciliteter til cafeteria og opholdsareal til hallens brugere

- nye omklædningsrum

- ny adgang til ungdomsklub

- ny sektion til indskoling og SFO

- nyrenoverede faciliteter til lærerne og eleverne

- en bedre udnyttelse af skolens minihal i skolens dagligdag

- energirenovering indenfor den økonomiske ramme

Økonomi

Det samlede til- og ombygningsprojekt er udført med en totaludgift på kr. 36.406.513,- ex. moms.

Budgettet er sammensat og udgør en beløbsramme på i alt kr. 36.736.300,- ex. moms.

Ved sammenstilling af budget på de anførte kr. 36.736.300 ,- og regnskabets forbrug på kr. 36.406.513 ,- er der et
mindreforbrug på kr. 329.787 ,- , som foreslås tilført kassen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Børne- og Familieudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget over for Økonomiudvalg og byråd
anbefaler

- at godkende byggeregnskabet

- at overskuddet på kr. 329.787,- tilføres kassen

Beslutning fra Børne- og Familieudvalget, 8. september 2021, pkt. 128:

Indstilles godkendt.

Beslutning
Indstilles godkendt.

Bilag



Byggeregnskab - Terndrup skole- og Idrætscenter 16.07.2021



Punkt 94: Rebild Kulturuger 2021

20.00.00-A00-9-20

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget

Der gives en orientering om programmet for Rebild Kulturuger 2021, som foregår fra den 11. til den
26. september.

Sagsfremstilling

I år sætter kulturugerne spot på fællesskaberne og kulturaktiviteterne ude i de forskellige byer. Kulturrådet ønsker
at skabe fornyet opmærksomhed om kommunens forskellige byer, landsbyer og deres mangfoldighed af aktiviteter
og tilbud til både nuværende og nye beboere.

Alle byer har haft mulighed for at byde ind med et program for én eller flere dage i kulturugerne. Aktiviteterne fra
de forskellige byer er herefter samlet til et fælles program for Rebild Kommunes Kulturuger 2021.

For at nå ud til samtlige byer i kommunen inviterede kulturrådet alle kommunens lokalråd, Landsbyrådet samt
Frivilligcenter Rebild til at samarbejde om at udbrede kendskabet til kulturugerne samt opfordre lokalområderne til
at planlægge lokale kulturuge-arrangementer og -aktiviteter.

Endvidere har Kulturrådet samarbejdet med Rebild Kommunes kommunikationsafdeling, hvor sidstnævnte har
produceret 3 film til facebook, hvor tidligere kulturuge-arrangører fortæller om, hvad de har fået ud af at deltage i
kulturugerne samt en opfordring til nye aktører og arrangører om at tilmelde aktiviteter og arrangementer. Filmene
er løbende lagt ud på facebook i tilmeldingsperioden frem til den 5. juli.

Kultur- og Fritidsudvalget har tilført ekstra 50.000 kr. til årets kulturuger som kick starte til kulturlivet. Kulturrådet
besluttede at benytte de ekstra midler i et forsøg på at få kunstnere, gallerier med flere til at melde sig til en
"kunstrute" og byde ind med arbejdende værksteder, åbent hus eller andre kunstaktiviteter i kulturugerne og
samtidig have mulighed for at fortælle om deres kunstneriske virke i Rebild Kommune.

Kulturrådets bestræbelser og intentioner er nu udmundet i et omfattende og mangfoldigt program for såvel
kulturugerne som kunstruten. Se bilag.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
Kultur- og Fritidsudvalget er begejstret for indholdet i programmet og opfordrer til øget markedsføring af ugernes
indhold.

Orienteringen er taget til efterretning.

Bilag

Kulturugerne_2021_derudad nr. 4



Punkt 95: Ansøgning til Kulturrådets udviklingspulje

20.00.00-A00-1-21

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgÃ¸res i: Kultur- og Fritidsudvalget.

KulturrÃ¥det har behandlet ansÃ¸gninger til udviklingspuljen og indstiller ansÃ¸gningen fra Foreningen Skovlandet
til Kultur- og Fritidsudvalgets godkendelse.

Sagsfremstilling

KulturrÃ¥det har behandlet en ansÃ¸gning til udviklingspuljen fra Foreningen Skovlandet. KulturrÃ¥det indstiller til
Kultur- og Fritidsudvalget, at der bevilges 50.000 kr. i stÃ¸tte til udvikling af en ny udstillingsplatform, Skovlandet,
der har til formÃ¥l at udbrede bemÃ¦rkelsesvÃ¦rdig samtidskunst.

Projektet tager udgangspunkt i skoven, bÃ¥de som tema og som scene. Skovlandet Ã¸nsker at gÃ¸re Rold Skov til
en destination ikke bare for natur og sport, men ogsÃ¥ for kunst. Med afsÃ¦t i det gamle kiosklokale i
stationsbygningen i SkÃ¸rping vil Skovlandet invitere professionelle og hÃ¸jt anerkendte kunstnere fra Danmark og
udlandet til at gÃ¥ i dialog med lokalsamfundet gennem udstillinger, performances, workshops, kunstvandringer,
sociale installationer og oplÃ¦sninger. En central vÃ¦rdi er at udvide rammer og inspirere til andre mÃ¥der at opleve
kunst pÃ¥ gennem begivenheder, der kan facilitere nye fÃ¦llesskaber og samvÃ¦rsformer.

Der sÃ¸ges om 50.000 kr. i stÃ¸tte til research og planlÃ¦gning af et toÃ¥rigt kunstprogram. StÃ¸tte fra
udviklingspuljen skal sammen med tilskud fra stÃ¸rre puljer og fonde realisere projektet.

Ã˜konomi
Der er 112.000 kr. i udviklingspuljen.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget fÃ¸lger KulturrÃ¥dets indstilling om at bevilge 50.000 kr. til
Foreningen Skovlandet.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Ans. Udviklingspuljen Skovlandet



Punkt 96: Genåbning af kulturlivet i Rebild Kommune

20.00.00-A00-3-21

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget

Byrådet besluttede i april 2021 at frigive midler til genopretning af kulturlivet i Rebild Kommune. Kultur- og
Fritidsudvalget får med baggrund i de fastsatte principperne for, hvordan midlerne skal anvendes en status på
udvikling af projekter og anvendelse af midlerne.

Sagsfremstilling
Kultur- og Fritidsudvalget besluttede at prioritere fordeling af genstartsmidlerne således:

Kickstart af kulturlivet i Rebild Kommune - Arrangementer geografisk i kommunen

130.000 kr. afsættes til en fælles pulje til kulturhusene - STUBhuset, KigInd og KulturStationen
Krav til kulturhusene er, at de fælles disponerer over puljen
Kulturelle arrangementer - gratis adgang
Aktiviteter/arrangementer skal foregå geografisk bredt i kommunen

100.000 kr. afsættes til aktivitet/arrangement for borgere særligt udsat af Covid-19 planlagt af kulturhusene -
STUBhuset, KigInd og KulturStationen

Arrangementerne skal planlægges med plejecentre, væresteder, skoler eller lignende
50.000 kr. fordeles til Fritidsrådet og Kulturrrådets eksisterende puljer til tværgående arrangementer og
events

Begge råd skal være opsøgende i forhold til mindrew foreninger og kulturaktører
Medvirke til at igangsætte aktiviteterne
Lokal forankret
Skal som udgangspunkt ske gennem tværgående samarbejde med flere foreninger

50.000 kr. gives til kulturugerne
Puljen skal anvendes til at styrke byernes aktiviteter i kulturugerne/dagene

Aktiviteterne skal igangsættes snarest og beløbet skal anvendes senest 1. halvår 2022

Status på afviklede og planlagte aktiviteter fra kulturhusene:

130.000 kr. til en fælles pulje til kulturhusene

De tre kulturhuse er gået i gang med planlægningen af kulturaktiviteter i efteråret 2021. Deres drøftelser går
primært i retning af arrangementer, der henvender sig til børn.

100.000 kr. til aktivitet/arrangement for borgere særligt udsat af Covid-19 planlagt af kulturhusene

Koncerter på samtlige ældrecentre med trioen Tine Lilholt, Klaus Thrane og Ole Sloth er gennemført med stor
succes i dagene 23. - 24. juni, samt 28.-29.-30. juni 2021.
I alt er 9 ældrecentre samt friplejehjemmet i Nørager blevet besøgt. Endvidere blev omsorgshjemmet i Rørbæk
inviteret med og deltog, da Ældrecenter Rørbæk blev besøgt.
Koncerterne blev alle steder godt modtaget. Det var tydeligt, at de ældre havde set frem til oplevelsen og nød
musikken og sangene.
Koncerterne har været eksponeret via facebookopslag samt omtale i Nordjyske lørdag den 26. juni 2021.

Rebild Kulturuger

I år har Kulturrådet gjort en særlig indsats for at give synlighed til de lokale fællesskaber i alle kommunens byer.
Således er der som noget nyt åbnet op for, at man har kunnet melde ind med sædvanlige og velkendte aktiviteter,
herunder også planlagte ugentlige aktiviteter som eksempelvis korsang. Dette er i kontrast til alle andre år, hvor
kulturuge-arrangementerne skal være udviklet særligt til kulturugerne.
Det er Kulturrådets ønske, at vi kommer ud og besøger hinanden på kryds og tværs i kommunen og bliver
inspirerede af, hvad de forskellige byer tilbyder af aktiviteter, sammenhold og fællesskaber.
Med de ekstra genstartsmidler blev det muligt at udvide kulturugerne med en kunstrute. Ligesom Kulturrådet har
ønsket at sætte spot på fællesskaberne i de enkelte byer, så sættes her spot på alle de steder i kommunen, hvor
man kan møde kunst, enten ved at besøge arbejdende kunstnere i deres værksteder, besøge
kunsthåndværksbutikker, gallerier, kunstudstillinger eller andet.



Program for kulturugerne 2021 samt kunstruten er vedlagt som bilag.

Rebild Kulturråd

Kulturrådet har besluttet at de ekstra tilførte 25.000 kr. skal gå til koncertaktiviteter.
De almindelige koncertformer har været under pres pga. afstandskrav, publikumstryghed med mere. Derfor giver
det mening at give pengene til nogen, der målrettet vil eksperimentere med nye koncertformater.
Genstartsmidlerne vil derfor være øremærket events og koncerter, som eksperimenterer med at lave arrangementer
på nye måder og i nye rum.
Det er et krav til arrangementerne, at der skal være offentlig adgang.
Kulturrådet fortsætter planlægningen af dette tiltag.

Rebild Fritidsudvalg

Fritidsudvalget har besluttet at de ekstra tilførte 25.000 kr. skal gå til 3 arrangementer fordelt rundt om i
kommunen; Terndrup, Rebild og Nørager. Arrangementerne planlægges til oktober og november måned, da der i
det tidlige efterår allerede sker rigtig meget i forhold til opstart og genstart af foreningslivet. Således håber
Fritidsrådet, at der kan tiltrækkes flest mulige deltagere til arrangementerne ved at placere dem i oktober og
november 2021.
Hovedtemaet for alle 3 arrangementer er 'Frivillighed' og herunder at tiltrække flere frivillige kræfter til de lokale
foreninger. Hvert arrangement får et undertema. De 3 arrangementer er som følger:
-Outdoor i Rebild! Med mad over bål, besøg af naturvejlederen, udendørs aktiviteter, som de lokale foreninger har
mulighed for at byde ind med. Her er de uniformerede korps, naturvandrerne, orienteringsklubben, MTB-foreningen
og Aarestrup Rideklub særligt relevante.
-Jan Larsen som oplægsholder! Oplæg i Terndrup Idrætscenter med fokus på frivillighedens betydning. Lokale
foreninger kan byde ind med opvisninger, stande, uddeling af flyers eller andet der kan sprede budskabet om deres
forening og måske tiltrække nye medlemmer og/eller frivillige.
-Paraolympisk deltager! Oplæg fra en paraolympisk deltager i Kig Ind i Nørager. Oplægget skal have fokus på den
rolle foreningen og de frivillige spiller for en atlet. Her byder de lokale foreninger ind på samme måde som i
Terndrup.
Fritidsrådet fortsætter planlægningen af disse arrangementer.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Kulturugerne_2021_derudad nr. 4



Punkt 97: Ansøgning fra Støvring Idrætsforening om tilskud til udvikling af
klubhus og baneanlæg

04.08.09-P20-1-21

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Byrådet

Bestyrelsen for Støvring IF Fodbold har sendt ansøgning om anlægsbevilling på i alt 8.829.000 kr. til udvidelse af
omklædningsfaciliteter og udbygning af kunstgræsbane. Projektet er opdelt i 2 delprojekter, herunder en opdeling af
det ansøgte anlægstilskud.

Kultur- og Fritidsudvalget skal drøfte den fremsendte ansøgning fra Støvring IF Fodbold.

Sagsfremstilling
Støvring IF er en velfungerende fodboldklub og er en forening i vækst. Foreningen har på nuværende tidspunkt 818
medlemmer og der er en forventning om, at Støvring IF Fodbold i 2025 kommer på 1.000 medlemmer.

Bestyrelsen for Støvring IF Fodbold har igennem den seneste tid arbejdet på at finde muligheder for at kunne sikre
at der er faciliteter til stede i takt med udviklingen i antallet af medlemmer. Bestyrelsen finder at der skal ske en
udbygning af faciliteterne med:

Delprojekt 1: Flere omklædningsrum
Klubhuset rummer i dag 11 omklædningsrum, en multisal og et mødelokale. I dag anvendes 2 omklædningsrum af
brugerne i multisalen (Taekwondo, Bridge, Linedance), hvilket betyder at fodbold har 9 til rådighed. Med det
stigende antal af spillere er dette ikke tilstrækkeligt, idet der til dagligt skal være plads til både trænende spillere og
til kampe. Der er på nuværende tidspunkt cirka 50 tilmeldte turneringshold.

Delprojekt 1 betyder, at der skal bygges 4 ekstra omklædningsrum. Dette foreslås at ske ved at bygge en ekstra
etage på det nuværende klubhus, således at den nuværende multisal
ombygges til omklædningsrum, og rykkes en etage op. Der vil ligeledes blive indtænkt elevator eller handicaplift for
sikre let adgang for alle borgere.

Med den nye tilbygning og en forbedring af omklædningsfaciliteterne, kan der skabes plads til flere hold på de travle
tidspunkter (I weekend og eftermiddag i hverdagene). Hvis yderligere behov for plads skulle opstå, kan der
indtænkes en ekstra bygning mod syd, og således skabe endnu flere omklædningsrum.

Delprojekt 2: Ekstra helårsbane
Antallet af baner er på nuværende tidspunkt udfordret. Bestyrelsen vurderer, at der er behov for at omdanne bane
3 og 4 til ny kunstgræsbane. For illustration af ønsker om ændring af baneanlæg se bilag.

Foruden omlægning af baneanlæg til ny kunstgræsbane, så ønsker bestyrelsen ligeledes at udnytte en del af arealet
i ”Svinget” til skur til materiel og maskiner som anvendes til
servicering af kunstgræsbanen, for på den måde at udnytte allerede eksisterende el- og vandledninger.

Bestyrelsen oplyser, at der hvert år siden etablering er blevet taget eksterne miljøprøver fra banen, i samarbejde
med Rebild Kommune og banens tærskelværdier er godkendte.

Det er bestyrelsens vurdering, at projektet kan etableres over en treårig periode med start primo 2022. Bestyrelsen
vurderer, at delprojekt 2: Kunstgræsbane skal etableres først.

Den samlede økonomi i projektet berammer sig til 10.829.000 kr., fordelt over tre år. Bestyrelsen forventer at
kunne skaffe 2.000.000 kr. i egenfinansiering.

Total 2022 2023 2024
Udgifter Anslået pris
Udvidelse af kunstgræsbane,
inkl. skur på "Svinget"

4.800.000
kr.

650.000
kr.

4.150.000
kr.

Ekstra etage på multisalen 6.029.000
kr.

1.200.000
kr.

4.829.000
kr.

Total 10.829.000
kr.

650.000
kr.

5.350.000
kr.

4.819.000
kr.



Finansiering 2.000.000
kr.

1.000.000
kr.

1.000.000
kr.

Ansøgt finansiering fra Rebild
Kommune

8.829.000
kr.

650.000
kr.

4.350.000
kr.

3.819.000
kr.

Forvaltningens bemærkninger:
Forvaltningen gør opmærksom på, at der i forbindelse med en eventuel tilbygning til Støvring IF-klubhus skal ske
genhusning af de øvrige foreninger (Taekwondo, Bridge, Linedance), der anvender huset. Desuden vil der skulle
tages stilling til, hvorvidt areal på "Svinget" kan anvendes til skur til materiel og maskiner. Forvaltningen har på
nuværende tidspunkt ikke undersøgt hvorvidt arealet ved "Svinget" kan anvendes til formålet.

Forvaltningen gør opmærksom på, at der tidligere ved disponering af anlægsmidler til store Kultur-og
Fritidsprojekter, har været en proces med konkretisering af principper for tildeling af anlægsmidler, samtidig med at
projekterne blev vurderet samlet.

Økonomi
Forvaltningen gør opmærksom på at der ikke er frie anlægsmidler på budgettet.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget drøfter anlægsansøgningen fra Støvring IF Fodbold.

Beslutning
Kultur- og fritidsudvalget tilkendegiver, at det er et godt gennemarbejdet projekt. Ansøgningen oversendes til
budgetforhandlingerne.

Bilag

Ansøgning_Støvring IF Fodbold.pdf

Støvring Idrætsforening_bilag_til_ansøgning.pdf



Punkt 98: Ansøgning om anlægsmidler til etablering af padel tennisbaner i
Bælum

18.15.00-P20-2-21

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Byrådet

Bælum-Solbjerg Idrætsforening sender ansøgning om anlægstilskud på 500.000 kr. til etablering af padel
tennisbaner i Bælum.

Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til ansøgningen.

Sagsfremstilling
Bælum-Solbjerg Idrætsforening påtænker etablering af 2 padel tennisbaner, organisatorisk forankret som en
særskilt underafdeling i idrætsforeningen. Foreningen er en veldrevet og økonomisk velfunderet idrætsforening,
som løbende forsøger at ramme den brede befolknings interesser for både motions- og konkurrenceidræt.

For kontinuerligt at kunne imødekomme lokalbefolkningens ønsker og behov, er der brug for nye tiltag og tilbud. De
seneste år er der derfor etableret både en tabata-afdeling og givet mulighed for at spille bordtennis på motionsplan.
Derudover arbejdes der på at starte en billiardklub målrettet byens ældre borgere.

Bælum-Solbjerg Idrætsforening har derfor arbejdet hen imod et nyt aktivitetstilbud - padel tennis. Generelt er padel
tennis en relativt ny sportsgren i Nordeuropa, men igennem de senere år er der etableret flere padel baner rundt
om i Danmark. Det gælder både indendørs padel-centre med hovedsageligt Pay and Play, men også mange baner
registreret af en forening.

En padel tennisbane er 10 * 20 meter og lukket hele vejen rundt af glas og "net". Underlaget er som oftest lavet af
kunstgræs, som vi kender det fra fodboldbanerne. Padel er forholdsvis let at lære, og det er ikke så fysisk hårdt og
svært som tennis. Det gør padel tennis egnet for personer, der er stoppet eller er nedtrappet med deres sportsgren
grundet fysiske begrænsninger.

Padel tennis henvender sig til en særdeles bred befolkningsgruppe - til stor gavn for den generelle folkesundhed.

Banerne vil blive placeret ved Bælum Tennisklub. Her vil banerne kunne etableres på en i forvejen nedlagt
tennisbane, hvor underlag og dræn i forvejen er lavet.

Der er indhentet tilbud fra leverandøren A-Sport, der tilbyder et koncept med 2 nøglefærdige padel baner incl.
opbygning af hele fundamentet, sandpude, betondæk, kabelføring til lysanlæg mv. Tanken er at banerne skal have
lysanlæg men uden overdækning, da det vil gøre projektet dyrere. Padelbanerne er projekteret til at kunne
etableres på den eksisterende tennisbane.

Placeringen ved Bælum Tennisklub giver mulighed for anvendelse af klubhus med køkken, badefaciliteter og
toiletter. Der er ligeledes en aktiv forening, der kan administrere banereservationer samt løbende vedligeholdelse af
baner og faciliteter.

Økonomi:
Anlægsbudget Beløb
2 stk. nøglefærdige padel tennisbaner incl. lysanlæg 660.750 kr.
Etablering af fundament, herunder betondæk, strøm mm 331.875 kr.
Diverse tilvalg til standardkoncept 62.500 kr.
Etablering af matchende udenomsarealer 31250 kr.
I alt 1.086.375

kr.

Finansiering Beløb
Etablering af fundament, herunder betondæk, strøm mm (eget
arbejde)

331.875 kr.

Etablering af matchende udenomsarealer (eget arbejde) 31.250 kr.
Sponsorer 50.000 kr.
Diverse fonde 173.250 kr.
Rebild Kommune 500.000 kr.



I alt 1.086.375
kr.

Forvaltningen bemærkninger:
Forvaltningen gør opmærksom på, at der tidligere ved disponering af anlægsmidler til store Kultur-og
Fritidsprojekter, har været en proces med konkretisering af principper for tildeling af anlægsmidler, samtidig med at
projekterne blev vurderet samlet.

Økonomi
Forvaltningen gør opmærksom på, at der ikke er frie anlægsmidler på budgettet.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget drøfter anlægsansøgning fra Bælum-Solbjerg Idrætsforening.

Beslutning
Kultur- og fritidsudvalget oversender ansøgningen til budgetforhandlingerne og anbefaler. at projektet støttes med
10% af anlægssummen.

Bilag

Ansøgning - padel tennisbaner (Bælum).PDF

Anlægsbudget padel tennisbaner - Bilag 1.pdf

Driftsbudget padel tennisbaner - Bilag 2.pdf



Punkt 99: Vedtægtsændringer for Landsbyrådet i Rebild Kommune

04.21.00-A00-15064-08

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget

Landsbyrådets bestyrelse fremlagde på årsmøde d. 26. maj 2021 forslag til vedtægtsændring, der muliggør at
fremtidige årsmøder kan afvikles som online-møder, hvis omstændighederne kræver det - fx i tilfælde af en
pandemi.

De stemmeberettigede på årsmødet godkendte enstemmigt ændringsforslaget.

Vedtægterne fremlægges for Kultur- og Fritidsudvalget til endelig godkendelse.

Sagsfremstilling

Landsbyrådets bestyrelse har fremlagt forslag til vedtægtsændring, der gør det muligt at afholde årsmøde som
online-møde. Forslaget er motiveret af Coronasituationen, som forhindrede fysisk afholdelse af årsmøde i 2020.

Bestyrelsen finder det problematisk, at årsmøderne udskydes eller aflyses, og derfor er der ønske om at kunne
holde årsmøde online, hvis omstændighederne forhindrer fysiske møder.

Det medfører følgende ændring i §4, stk. 3:

...Det ordinære årsmøde afholdes i 2. kvartal og indkaldes af bestyrelsen med mindst 3 ugers varsel og med
dagsorden for mødet, som minimum skal indeholde...

ændres til

...Det ordinære årsmøde afholdes, hvis muligt fysisk ellers online, i 2. kvartal og indkaldes af bestyrelsen med
mindst 3 ugers varsel og med dagsorden for mødet, som minimum skal indeholde...

De gældende vedtægter er vedhæftet sagen som bilag.

Forvaltningens bemærkninger:

Forvaltningen vurderer, at den foreslåede vedtægtsændring er hensigtsmæssige for at sikre, at årsmøder afholdes
rettidigt, selv hvis fysiske møder ikke er mulige. Online-møder kan faciliteres med dialog og anonyme afstemninger,
så man ikke går på kompromis med valghandlinger mm.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget godkender vedtægtsændringen.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Vedtægter 2019_godkendt af KFU 25 09 2019



Punkt 100: Orientering fra bestyrelser og repræsentantskaber 08.09.2021

00.01.00-A50-1-20

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur- og fritidsudvalget

Sagsfremstilling
Orientering fra bestyrelser og repræsentantskaber:

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at orienteringen tages til efterretning

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 101: Orientering til Kultur- og Fritidsudvalget 08.09.2021

00.01.00-A50-2-20

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur- og fritidsudvalget

Sagsfremstilling
Orientering til Kultur- og Fritidsudvalget:

Rapport fra Danmark i bevægelse: ”Den 6. september offentliggøres tallene fra den nationale måling af vores
bevægelsesmønstre; ’Danmark i bevægelse’. Nedslagspunkter fra rapportens resultater for Rebild Kommune
vil blive offentliggjort i lokale medier samt på de sociale medier. Læs mere her:
https://www.sdu.dk/da/forskning/danmark_i_bevaegelse”

Sager til næste møde

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at orienteringen tages til efterretning

Beslutning
Der blev gennemført dialogmøde med arbejdsgruppen bag projekt fremtidens Skørping Idrætscenter.

Der blev givet en kort orientering om deltagelse i Idrætsmødet.

Taget til efterretning.

https://www.sdu.dk/da/forskning/danmark_i_bevaegelse


Punkt 102: Digitalt underskriftsark

00.01.00-P35-6-21

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning
Følgende deltog i mødet:

Gert Fischer
Poul Erik Nørnberg
Rasmus Rask
Per Vilsbøll
Peter Hjulmann
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